ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

МУГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            29.04.2022 г.
                     № 12
О внесении изменений в Положение

 об оплате труда работников муниципального

 казенного учреждения культуры

 «Культурно-досуговый центр с.Мугун»,

 в отношении которого  функции и

полномочия учредителя осуществляются

 администрацией Мугунского сельского поселения».

                       В соответствии с законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области»,  распоряжением Правительства Иркутской области от 19 сентября 2020 года № 589-рк «О Богатыреве П.А.», в целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры , руководствуясь статьей 24 Устава Мугунского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с.Мугун», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Мугунского сельского поселения (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Мугунского сельского поселения № 40 от 30 декабря 2021 года следующие изменения:
1.1 Изложить Приложение №1 к Положению в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мугунский вестник», в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации поселения.
          2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава Мугунского

         сельского поселения
В.Н.Кучеров
Приложение 1
К   Положению об оплате труда работников муниципального казённого учреждениякультуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун», в отношении  которых функции и полномочия  учредителя осуществляются администрацией Мугунского сельского поселения утвержденного  Постановлением администрации Мугунского сельского поселения                                                                                        от 30.12.2021 г. №  40

Размеры минимальных окладов работников муниципального казённого учреждения культуры «Культурно – досуговый центр с. Мугун», в отношении  которых функции и полномочия  учредителя осуществляются администрацией Мугунского сельского поселения
1.Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н                                      (за исключением должностей работников высшего и дополнительного                            профессионального образования)

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.
7736

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту

2.Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России по 31 августа 2007 года №570

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб
8580

	Руководитель кружка, любительского  объединения,  клуба  по интересам

	Культорганизатор

	Аккомпаниатор

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь
	        9861

	Звукооператор

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

    11 255

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного  искусства, клуба по интересам